Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

24-11-2022
F.05/22/225
NL:TZ:0000252725:F001
25-10-2022

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr G.W.M. Janssen

I B & M Verkeerstechniek B.V. 24-11-2022
1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid B & M 24-11-2022
Verkeerstechniek B.V., gevestigd te 6658 BS Beneden-Leeuwen aan de 1
Burgemeester Ditterstraat 13, ingeschreven in het handelsregister bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 72074345.
Activiteiten onderneming
I wegenbouw. 24-11-2022
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2021 € 786.954,00 € -57.662,00
2020 € 532.032,00 € 24.598,00

2019 €173.768,00 €42.220,00

Balanstotaal
€ 331.318,00
€ 361.006,00

€ 209.539,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=626b23f1-3e54-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7838bf7e-0c61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2019 en 2020 volgen uit de jaarrekening 2020. De cijfers over 24-11-2022
2021 volgen uit de concept jaarrekening 2021. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-11-2022
1 1
Toelichting
Een.
Boedelsaldo
Verslagperiode
van 24-11-2022
25-10-2022 !
t/m
22-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 18 uur 36 min

totaal 18 uur 36 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is in juli 2018 opgericht. De bestuurder en enig 24-11-2022
aandeelhouder was de heer M.P. Laurens, geboren op 4 februari 1988 en 1
overleden op 2 juli 2022.

1.2 Lopende procedures

I Op datum failissement was er geen sprake van lopende procedures. 24-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

I Op datum faillissement was er geen sprake van lopende verzekeringen. 24-11-2022
1
1.4 Huur
Op datum failissement was er geen sprake van een lopende 24-11-2022
huurovereenkomst. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op verzoek van een schuldeiser d.d. 29 juli 24-11-2022
2022. De curator heeft zich begeven naar het vestigingsadres van de 1
vennootschap, het voormalig woonadres van de bestuurder. De huidige

huurders deelden mee, dat de vorige huurder, de heer M.P. Laurens, de

hiervoor genoemde bestuurder, in juli 2022 was overleden.

De curator heeft contact gezocht met de moeder van de overleden

bestuurder. Zij verklaarde onder andere dat haar zoon in een zware

depressie was geraakt en in juli 2022 zelf een einde aan zijn leven heeft

gemaakt.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Op datum van faillissement waren er geen personeelsleden meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden te verrichten.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van gebleken. Het pand van waaruit de onderneming werd gedreven
werd gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijffsmiddelen van de vennootschap bestonden uit een tweetal
geleasede voertuigen, welke véér faillissement door de betreffende
leasemaatschappijen zijn opgehaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van gebleken.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden te verrichten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van gebleken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden te verrichten.

5. Bank/Zekerheden

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1



5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er was geen sprake van bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van twee lease overeenkomsten met betrekking tot een
vrachtwagen met toebehoren en bedrijfsbus. V&or faillissement zijn de
overeenkomsten beéindigd en teruggenomen door de leasemaatschappijen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van de failliet was reeds voor de faillissementsdatum 24-11-2022
gestaakt. Van voortzetting/doorstart van de onderneming kan derhalve geen 1
sprake zijn.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 24-11-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen werkzaamheden te verrichten. 24-11-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 24-11-2022

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 24-11-2022

1

6.6 Opbrengst

24-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
24-11-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Geen werkzaamheden te verrichten. 24-11-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft van de boekhoudster van de vennootschap de administratie 24-11-2022
ontvangen. Over het jaar 2020 zijn verkeerde omzetbelastingaangiftes 1

gedaan, loonbelasting over de jaren 2020 en 2021 is wel aangegeven, maar

niet afgedragen, vennootschapsbelasting over 2021 is niet aangegeven en

aangiftes omzetbelasting 2022 zijn niet juist ingediend. De administratie van

het jaar 2022 is niet compleet.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening 2020 is niet (tijdig)gedeponeerd. 24-11-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekening is niet gecontroleerd door een accountant, aangezien de 24-11-2022
vennootschap is vrijgesteld van deze verplichting. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Vvolgestort bij oprichting. 24-11-2022

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-11-2022
Toelichting

1
Daar kan van gesproken worden: het bestuur heeft niet voldaan aan de
administratieverplichting en de jaarrekening 2020 is niet (tijdig)gepubliceerd.
7.6 Paulianeus handelen

24-11-2022
In onderzoek

1
Toelichting
De curator heeft nog een aantal vragen naar aanleiding van de ontvangen
administratie, welke vermoedelijk in de komende verslagperiode beantwoord
kunnen worden.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft nog een aantal vragen naar aanleiding van de ontvangen 24-11-2022
administratie, welke vermoedelijk in de komende verslagperiode beantwoord 1

kunnen worden.



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Bestudering stukken en nader overleg boekhouder.

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 34.398,00
Toelichting

Loonbelasting 2021, omzetbelasting tweede kwartaal 2022 en
motorrijtuigenbelasting 2021.

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 39.868,67

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak over worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

24-11-2022

1

24-11-2022
1

24-11-2022
1

24-11-2022

1

24-11-2022

1

24-11-2022

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-nader onderzoek administratie 24-11-2022
-informatie omvang nalatenschap bestuurder 1
-inventarisatie schulden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| Begin 2023. 24-11-2022
1

10.3 Indiening volgend verslag

I 24-2-2023 24-11-2022
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Diverse werkzaamheden in het kader van de verslaglegging. 24-11-2022
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


